РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 октября   2018 года № 155

О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 31.03.2015 № 281
«О Положении «О бюджетном процессе в
 Ореховском сельском поселении
Галичского муниципального района
 Костромской области»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством    Совет депутатов решил :

1. Внести  в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 31 марта №
281 «О Положении «О бюджетном процессе в Ореховском сельском поселении Галичского
муниципального района Костромской области» следующие изменения:
      1.1. дополнить статью 80 абзацами следующего содержания:

«Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования, представлявший в
суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного
Кодекса, обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной
форме в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, направить в
финансовый орган муниципального образования информацию о результатах рассмотрения дела в
суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.

При наличии оснований для обжалования судебного акта,  а также в случае обжалования
судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета
муниципального  образования  в  течение  10  дней  после  вынесения  (принятия)  судебного  акта
апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке,
установленном  финансовым органом  муниципального  образования,  представить  в  финансовый
орган муниципального образования информацию о результатах обжалования судебного акта.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня   его  официального  опубликования
(обнародования).

Глава  сельского поселения                                                                                           А.А.Транчуков

	Глава сельского поселения А.А.Транчуков